

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Мурманской области "О лекарственном обеспечении населения Мурманской области"

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 29.12.2004 № 580-01-ЗМО "О лекарственном обеспечении населения Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 9 слова "перечня лекарственных препаратов, отпускаемых по рецептам врача (фельдшера)" заменить словами "перечня жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов", слова "территориального перечня лекарственных препаратов (справочника лекарственных препаратов), утверждаемого органом управления здравоохранением Мурманской области" заменить словами "перечня лекарственных препаратов, установленного в соответствии с подпунктом 5 пункта 3 статьи 10 Закона Мурманской области от 12.11.2012 № 1534-02-ЗМО "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области"";

2) в пункте 2 статьи 11 слова "(амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики)" исключить;

3) в статье 12:

а) в пункт 3 в абзаце четвертом после слов "является государственным заказчиком" дополнить словами "либо устанавливает государственного заказчика или заказчика из числа подведомственных организаций", в абзацах восемь и девять слова "(амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики)" исключить;

б) в пункте 4 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.